
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA STIPENDIA NA ZAMĚSTNANECKÉ MOBILITY V 
ZAHRANIČÍ V AKADEMICKÉM ROCE 2025/2026 

Vypisuji výběrové řízení na stipendia programu Erasmus+: Erasmus na následující zaměstnanecké 
mobility v zahraničí konané v akademickém roce 2025/2026: 

1. Výukový pobyt (STA):  
• aktivita umožňuje akademickým pracovníkům vyučovat na zahraniční partnerské 
vysokoškolské instituci (jejich seznam naleznete na http://www.ff.jcu.cz/zahranicni-
vztahy/partnerske-univerzity);  
• délka trvání minimálně 2 dny (tj. 2 dny, po které probíhá výuka a které zahraniční 
instituce potvrdí jako dny výuky; v případě výjezdu do vzdálených destinací lze žádat také 
o grant na dny cesty, max. 2);  
• minimálně 8 odučených hodin/týden (i v případě pobytu kratšího jednoho týdne je ale 
minimem 8 odučených hodin);  
• grant nelze využít na konference.  
 

2. Školení (STT): 
 • aktivita podporuje profesní rozvoj pedagogických i nepedagogických pracovníků 
vysokoškolských institucí;  
• může mít formu vzdělávacích akcí v zahraničí (s výjimkou konferencí) a pracovního 
stínovacího/pozorovacího období/školení v partnerské vysokoškolské instituci nebo v jiné 
příslušné organizaci;  
• může probíhat v jakékoliv veřejné nebo soukromé organizaci z programové země 
působící na trhu práce nebo v oblasti vzdělávání, může být i VŠ;  
• délka trvání minimálně 2 dny (tj. 2 pracovní dny, opět lze v případě výjezdu do 
vzdálených destinací žádat o grant na dny cesty, max. 2);  
• není stanoven minimální počet hodin/týden;  
• prioritu mají mobility, které umožní rozvíjet pedagogické dovednosti a dovednosti v 
oblasti koncipování učebních osnov;  
• školení lze mj. vyhledávat na http://staffmobility.eu/.  
 

3. Kombinovaná mobilita (STA + STT):  
• minimálně 4 odučené hodiny/týden. 

 

Předmětem výběrového řízení je:  

➢ formální a obsahové náležitosti přihlášky (správné a přesné vyplnění všech požadovaných 
údajů); 

➢ odborná erudice v oboru spolupráce (odbornou erudici v oboru dokládá 
uchazeč/uchazečka strukturovaným životopisem; v rámci přihlášky představí plánovaný pracovní 
program mobility a uvede přínos mobility pro vysílající i přijímající instituci, stejně jako pro uchazeče);  

➢předešlé uskutečněné mobility;  

➢ výše a druh úvazku; 

http://staffmobility.eu/


Pokud výše grantu přiděleného fakultě nepokryje všechny žádosti o výjezd, pro přidělení finančních 
prostředků bude rozhodující míra jeho připravenosti (zvací dopis, přesný termín výjezdu, konkrétní 
pracovní náplň apod.). Mobilitu Vám potvrdíme po tomto termínu a po obdržení informace o výši 
grantu přiděleného fakultě. 

Přihlášky do výběrového řízení jsou ZÁVAZNÉ. 

 

Řádně vyplněné, vlastnoručně podepsané a kompletní přihlášky s požadovanými přílohami je možné 
odevzdat jedním z následujících způsobů: 

▪ osobně na Oddělení pro zahraniční vztahy FF JU – v úředních hodinách nebo si, prosím, 
domluvte termín pro odevzdání přihlášky e-mailem na zahranici@ff.jcu.cz; místnost 02040; 

▪ doporučenou poštou na adresu Filozofická fakulta JU, Oddělení pro zahraniční vztahy, 
Branišovská 31a, 370 05 České Budějovice; obálka musí být nadepsána „Výběrové řízení 2025/2026“ 
(rozhodující bude datum přijetí žádosti, tj. nejpozději 28.2. 2025; datum podání přihlášky na poště 
nerozhoduje); 

▪ e-mailem na zahranici@ff.jcu.cz; v předmětu e-mailu musí být uvedeno „Výběrové řízení 
2025/2026“; přihlášky je možné zaslat e-mailem pouze za podmínky, že bude odeslána jako jeden 
dokument pdf formátu. 

Formulář přihlášky je ke stažení na https://www.ff.jcu.cz/cz/mezinarodni-spoluprace/vyberova-
rizeni. 

Přihlášky je možné odevzdat nejpozději do:  

28.2. 2025.  
 

Předložené žádosti bude posuzovat komise ve složení:  

• doc. PhDr. Rostislav Smíšek, Ph.D., proděkan pro zahraniční vztahy a rozvoj FF JU;  

• prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc., proděkan pro vědu a výzkum FF JU a ředitel ÚBO FF 

JU;  

• Ing. Iva Hondlíková, tajemnice FF JU;  

• Mgr. Jitka Hrdá, odborná referentka Oddělení pro zahraniční vztahy FF JU. 

 

Předpokládaný harmonogram výběrového řízení:  

1) vyhlášení výběrového řízení: 15. 1. 2025;  

2) podávání přihlášek: 15. 1. 2025 – 28.2. 2025;  

3) zveřejnění výsledků výběrového řízení;  

4) potvrzení přidělení stipendia dle pořadníku/úspěšnosti ve výběrovém řízení bude 
zveřejněno v závislosti na obdržení výsledků žádosti o grant, předpokládáme v červnu 2025.  

 

https://www.ff.jcu.cz/cz/mezinarodni-spoluprace/vyberova-rizeni
https://www.ff.jcu.cz/cz/mezinarodni-spoluprace/vyberova-rizeni


V Českých Budějovicích dne 15. 1. 2025 

Doc. PhDr. Rostislav Smíšek, Ph.D., v. r.  
proděkan pro zahraniční vztahy a rozvoj 


